COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO SICOOB COOPJUS LTDA.

SICOOB COOPJUS
CNPJ: 25.363.615/0001-03
BALANCO PATRIMONIAL

Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relacdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagbes de Crédito
QOutros Ativos Financeiros
) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depositos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Qutros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAC()ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

As Notas Explicativas da Administracao sao parte integrante das demonstrac¢des financeiras.

— CTB-182 |}

| 05/08/2024 |11:36:01

Notas

(&)

6.B
7.1

10
11
10e11

12

13
14
15
16

17

|milena.santiago

30/06/2024
238.424.669,29
384.124,30
235.696.705,90
9.412.071,63
87.819.611,80
87.819.611,80
133.158.115,46
5.306.907,01
(4.460.518,67)
(3.717.882,07)
(742.636,60)
66.688,57
346.187,64
9.013.656,25
205.541,77
(2.827.716,47)
238.424.669,29

238.424.669,29
154.863.221,09
18.244.971,06
136.618.250,03
41.519,87
41.519,87
3.488.863,25
388.188,67
4.735.123,72

74.907.752,69
40.025.506,14
32.859.458,20
2.022.788,35
238.424.669,29

Paginalde 1

31/12/2023
242.142.372,09
392.651,65
239.307.083,73
8.863.261,42
86.709.326,76
86.709.326,76
138.403.317,38
5.331.178,17
(4.398.355,23)
(3.627.049,59)
(771.305,64)
58.518,81
156.107,50
9.004.707,45
205.541,77
(2.583.883,59)
242.142.372,09

242.142.372,09
160.596.987,00
17.149.315,05
143.447.671,95
20.709,78
20.709,78
3.461.048,14
397.164,04
4.899.718,28

72.766.744,85
39.890.198,97
31.652.959,36
1.223.586,52
242.142.372,09




