

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO SICOOB COOPJUS LTDA.

SICOOB COOPJUS
CNPJ: 25.363.615/0001-03
BALANÇO PATRIMONIAL
Em Reais

	Notas	30/06/2024	31/12/2023
ATIVO		238.424.669,29	242.142.372,09
DISPONIBILIDADES	4	384.124,30	392.651,65
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		235.696.705,90	239.307.083,73
Títulos e Valores Mobiliários	5	9.412.071,63	8.863.261,42
Relações Interfinanceiras	4	87.819.611,80	86.709.326,76
Centralização Financeira		87.819.611,80	86.709.326,76
Operações de Crédito	6	133.158.115,46	138.403.317,38
Outros Ativos Financeiros	7	5.306.907,01	5.331.178,17
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		(4.460.518,67)	(4.398.355,23)
(-) Operações de Crédito	6.B	(3.717.882,07)	(3.627.049,59)
(-) Outras	7.1	(742.636,60)	(771.305,64)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	8	66.688,57	58.518,81
OUTROS ATIVOS	9	346.187,64	156.107,50
IMOBILIZADO DE USO	10	9.013.656,25	9.004.707,45
INTANGÍVEL	11	205.541,77	205.541,77
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	10 e 11	(2.827.716,47)	(2.583.883,59)
TOTAL DO ATIVO		238.424.669,29	242.142.372,09
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		238.424.669,29	242.142.372,09
DEPÓSITOS	12	154.863.221,09	160.596.987,00
Depósitos à Vista		18.244.971,06	17.149.315,05
Depósitos a Prazo		136.618.250,03	143.447.671,95
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS		41.519,87	20.709,78
Outros Passivos Financeiros	13	41.519,87	20.709,78
PROVISÕES	14	3.488.863,25	3.461.048,14
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	15	388.188,67	397.164,04
OUTROS PASSIVOS	16	4.735.123,72	4.899.718,28
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	17	74.907.752,69	72.766.744,85
CAPITAL SOCIAL		40.025.506,14	39.890.198,97
RESERVAS DE SOBRAS		32.859.458,20	31.652.959,36
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		2.022.788,35	1.223.586,52
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		238.424.669,29	242.142.372,09

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.